đồng chí Trần Lê bí thư Khu ủy nhận xét: “Tuy Đơn Dương mở phong trào

sau nhưng mạnh mẽ, phát triển nhanh chóng, bảo đảm chất lượng, tạo thế tấn

công đồng đều trong toàn tỉnh Tuyên Đức”. Cùng với quân dân tỉnh nhà,

quân dân Đơn Dương đã sẵn sàng bước vào cuộc tấn công và nổi dậy xuân

Mậu Thân 1968.

III. Quân và dân Đơn Dương trong cuộc tấn công và nổi dậy mùa

xuân 1968.

Trước khi nhân dân miền Nam bước vào cuộc tấn công và nổi dậy mùa

xuân 1968, đế quốc Mỹ đã đưa chiến lược “Chiến tranh cục bộ” lên đỉnh

cao, tăng cường đánh phá miền Bắc bằng không quân, hải quân, ồ ạt đưa